幹部会議議事概要

【幹部会議】

１ 日 時：令和６年 12 月 23 日（月） 9 時 30 分～9 時 49 分

２ 場 所：知事室

３ 出席者：６名

     玉城知事、照屋副知事、小川政策調整監、

     知事公室長、総務部長、企画部長

４ 内 容：
 (1) 三役等日程について
 （今週の主な日程）
  23 日 幹部会議（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

24 日 令和６年度日本農業遺産の認定に関する二次審査（照屋副知事）

〃   技能五輪・アビリンピック全国大会入賞報告会（池田副知事）

25 日 要請受 普天間基地周辺の子どもたちの安心安全な学校環境について（要請者：＃コ

ドソラ）（照屋副知事）

〃   要請 医師偏在対策の見直しについて（要請先：厚生労働大臣等）（池田副知事）

〃   要請 日台漁業取決め及び日中漁業協定及び外国漁船の取締り強化について（要請

先：農水省、外務省、国土交通省等）（池田副知事）

26 日 要請受 2025 年度予算編成要望書について（要請者：県議会会派「日本共産党沖縄県

議会議員団」）（玉城知事）

〃   要請 日台漁業取決め及び日中漁業協定及び外国漁船の取締り強化について（要請

先：農水省、外務省、国土交通省等）（池田副知事）

27 日 定例記者会見（玉城知事）

〃     学校給食費無償化に係る市町村長への説明会（照屋副知事）

(2) 報告事項
    なし

(3) その他

県政情報に係る発表事項等について（知事公室）

５ 知事等発言
  なし

                             以 上